
…

 
 

 
MINISTERO DELLA ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ESINE 
Via Chiosi, 4 – 25040 ESINE (BS) 

Telefono: 0364 46057-58 – Fax: 0364 361150 
e-mail: bsic83800q@istruzione.it - PEC: bsic83800q@pec.istruzione.it 

Cod. meccanografico: BSIC83800Q – Cod. fiscale: 81003130176 – Codice Univoco dell’Ufficio UF0WTH 

 
Agli Atti 
All’Albo 

Al sito Web 
 
Esine, Prot. N. 2668/IV.5 del 28/11/2018                  

 
Oggetto: Decreto di individuazione e assegnazione incarichi esperti esterni all’Istituzione Scolastica per 
l’affidamento a soggetti giuridici del percorso formativo per l'attuazione del Progetto “Orientamento 
formativo e ri-orientamento”  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-
orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.6 – Azioni di 
orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.   
Codice progetto 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-68 
CUP E95B17006750007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE  le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria” e suoi Allegati prot AOODGEFD/1588 del 13/01/2016 e 
aggiornamento del 25/07/2017, la C.M. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 che fissa i criteri di 
reclutamento del personale “esperto” e “tutor”;  

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

VISTO  la propria determina avvio procedura di selezione per l’individuazione di personale esterno esperto 
per l'attuazione del Progetto “Orientamento formativo e ri-orientamento” prot. N.  1908/IV.5 del 
25/09/2018                  

VISTO il proprio avviso di selezione di esperti esterni per l’affidamento a soggetti giuridici del percorso 
formativo per l'attuazione del Progetto “Orientamento formativo e ri-orientamento” prot. 1909/IV.5 
del 25/09/2018; 

VISTE  le domande pervenute ed acquisite al protocollo di questa Istituzione Scolastica; 
VISTO  il verbale della Commissione per la valutazione delle domande pervenute e la pubblicazione delle 

graduatorie provvisorie esperti esterni all’Istituzione Scolastica per l’affidamento a soggetti giuridici 
del percorso formativo per l'attuazione del Progetto “Orientamento formativo e ri-orientamento” 
prot. N. 2125/IV.5 del 15/10/2018                  

PRESO ATTO che non sono stati presentati reclami nei termini fissati dal bando; 
VISTA la pubblicazione del decreto approvazione graduatorie definitive esperti esterni all’Istituzione 



Scolastica per l’affidamento a soggetti giuridici del percorso formativo per l'attuazione del Progetto 
“Orientamento formativo e ri-orientamento” prot. N. 2379/IV.5 del 05/11/2018;  
               

DECRETA 
 

di aggiudicare in via definitiva gli incarichi quale esperti esterni all’Istituzione Scolastica per l’affidamento a 
soggetti giuridici del percorso formativo per l'attuazione del Progetto “Orientamento formativo e ri-
orientamento”: 
 

Progetto Modulo Esperto Ore 

10.1.6A-FSEPON-LO-2018-68 
Dalla consapevolezza alla 
scelta futura 1 

Pia Fondazione di 
Vallecamonica Onlus 

8 

10.1.6A-FSEPON-LO-2018-68 
Dalla consapevolezza alla 
scelta futura 1 

Associazione Culturale Oltre 22 

 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icesine.edu.it  
Si procederà all’assegnazione dell’incarico e alla stipula del contratto.  

 

 
Il Dirigente Scolastico 

          Lucia Rinchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/1993) 

 


